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siel virksomhed der udbyder den pågældende 
ydelse, at man på den måde får en lovgivning, 
der er bedre i takt med tiden, hvor brancheglid- 
ningen på området har været meget markant. At 
en bank ikke længere bare er en bank, er et initi- 
ativ, som Dansk Folkeparti kan bakke utvetydigt 
op om. 

I det lovforslag, der blev sendt til høring, hav- 
de man taget en meget vidtgående ændring 
med. Man ville tillade, at to virksomheder, der 
begge hører under samme koncern, skulle kun- 
ne udveksle fortrolige oplysninger om en er- 
hvervskunde uden at have fået kundens tilladel- 
se først. 

Nu har jeg noteret mig, at man har taget æn- 
dringerne ud som følge af tvivl om, hvorvidt de 
foreslåede paragraffer kan have afgrænsnings- 
problemer med persondataloven. Men ministe- 
ren har i forbindelse med fremsættelsen erklæ- 
ret, at man fortsat vil arbejde på at få reglerne 
med i tæt samarbejde med Datatilsynet, der pe- 
gede på problematikken. 

Her må jeg gøre det helt klart som ordfører på 
området, at Dansk Folkeparti under ingen om- 
stændigheder vil støtte et sådant tiltag. Det vil 
stille specielt små og mellemstore virksomheder 
dårligere, og argumentet om, at man på den 
måde skulle kunne yde bedre og mere professio- 
nel rådgivning fra de finansielle virksomheder, 
kan vi ikke få øje på. En sælger skal ikke bare 
automatisk få adgang til fortrolige oplysninger, 
uanset om han er med i en koncern, eller han 
ikke er. 

I forslaget har man ligeledes foreslået at æn- 
dre på Finanstilsynets beføjelser, således at de 
fremover i grelle tilfælde vil kunne afsætte di- 
rektøren i en finansiel virksomhed. Baggrunden 
for initiativet er, at man på den måde kommer 
bedre i harmoni med de anbefalinger, som IAIS 
og CESR er kommet med. 

Dansk Folkeparti lægger i spørgsmålet vægt 
på, at en direktør ikke bare kan afsættes uden at 
have appelmuligheder. Og jeg har med tilfreds- 
hed noteret mig, at der er appelmuligheder for 
den ansatte, hvis bestyrelsen ikke er enig, først i 
Det Finansielle Virksomhedsråd og derefter i Er- 
hvervsankenævnet. Ligeledes er Dansk Folke- 
parti opmærksom på, at situationen er meget 
tænkt, da beføjelsen skal ses som en allersidste 
udvej. På baggrund af disse overvejelser kan 
Dansk Folkeparti godt tilslutte sig dette. 

Alt i alt vil Dansk Folkeparti tilslutte sig for- 
slaget, som det nu ligger; den del af forslaget, vi 
ikke kunne tilslutte os, er taget ud. I 

Men fremsættelsen har været meget hurtig, 
og derfor skal det videre arbejde med at forenkle 
loven i gang nu, for ellers har den måde, frem- 
sættelsen er sket på, været betænkelig. 

Kl. 10.15 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg er for så vidt enig med fru Colette Brix i de 
betragtninger om det betænkelige i bare sådan 
at lade følsomme oplysninger bevæge sig på 
tværs i koncernerne, for det kan, som fru Colette 
Brix meget rigtigt siger, mindre virksomheder i 
nogle sammenhænge føle sig utrygge ved, og 
der kan være problemer i forhold til persondata- 
lovgivningen, der gør det vanskeligt. Derfor er 
det også noget, der i hvert fald foreløbig ikke er 
medtaget i lovforslaget. 

På den anden side vil jeg godt spørge fru Co- 
lette Brix, om fru Colette L. Brix ikke er enig 
med mig i, at der også vil være fordele for min- 
dre virksomheder i, at man som kunde i en fi- 
nansiel virksomhed, der er en del af en finansiel 
koncern, kan få sine forretninger klaret et sted 
og på en gang, i stedet for at man skal gå fra det 
ene selskab til det andet i forskellige finansielle 
anliggender. Derfor ville det være rigtigt, at vi 
hen over sommeren overvejede mulighederne 
for at finde en balance, så man på den ene side 
kan udveksle sådanne fortrolige oplysninger, så 
det bliver mere enkel kundebehandling, der bli- 
ver tale om, men på den anden side ikke lader 
det ske på en sådan måde, at de små virksomhe- 
der kan føle sig utrygge ved det. 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Jeg vil give hr. Lars Barfoed ret. Det er da noget, 
vi kan arbejde med hen over sommeren. Vi ser 
på det som sikkerhed for virksomhederne. 

Der kan da ikke være noget galt i, at man lige 
ringer op og spørger den pågældende: Er du 
indstillet på, at vi skal bruge de her oplysnin- 
ger? Så siger du ja eller nej. Jeg kan ikke se, at 
det er så besværligt. 

Jeg kan godt forstå, at det med tiden i dag er 
vanskeligt, og jeg ved også godt, at de finansiel- 
le virksomheder synes, at det kunne være en 
god idé, og at deres sager bliver behandlet hurti- 
gere. 

Alt andet lige er sikkerheden meget vigtig. 
Det kommer jo også an på, hvem det er, der sid- 
der i den anden ende, og det ved hr. Lars Barfo- 
ed jo også udmærket. Jeg er da sikker på, at alle 


